
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση του Πίνακα Μετατασσόμενων Αξιωμα-
τικών Οικονομικού Σώματος των Τριών Κλάδων 
των Ενόπλων Δυνάμεων στο Κοινό Σώμα Οικο-
νομικών Επιθεωρητών που Πληρούν τα Κριτήρια 
Μετάταξης Σύμφωνα με το ν. 4494/2017 και τη 
Φ.400/40/103394/Σ.252/26 Μαρ18/ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ.

2 Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/
31-7-2017 (Β’/2743) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.400/10/398275/Σ.121 (1)
Κύρωση του Πίνακα Μετατασσόμενων Αξιωμα-

τικών Οικονομικού Σώματος των Τριών Κλάδων 

των Ενόπλων Δυνάμεων στο Κοινό Σώμα Οικο-

νομικών Επιθεωρητών που Πληρούν τα Κριτήρια 

Μετάταξης Σύμφωνα με το ν. 4494/2017 και τη 

Φ.400/40/103394/Σ.252/26 Μαρ18/ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

1. Έχοντας υπόψη:
α. Το ν. 4494/2017.
β. Την Φ.400/40/103394/Σ.252/26 Μαρ18/ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ.
γ. Την 30 απόφαση / 12η Συνεδρίαση ΣΑΓΕ/28 Αυγ 18.
δ. Την 133 Γνωμάτευση/13η Συνεδρίαση ΣΑΓΕ/25 Οκτ 

18, αποφασίζουμε:
2. Την κύρωση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

13 παρ. 6 του (α) σχετικού, του παρακάτω πίνακα Μετα-
τασσόμενων Αξιωματικών Οικονομικού Σώματος των 
Τριών Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων στο Κοινό Σώμα 
Οικονομικών Επιθεωρητών, που πληρούν τα κριτήρια 
μετάταξης σύμφωνα με τα (α) και (β) όμοια, όπως κα-
ταρτίστηκε, με το (γ) όμοιο, από το Συμβούλιο Αρχηγών 
Γενικών Επιτελείων (ΣΑΓΕ):

Α/Α ΒΑΘΜΟΣ ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

α. Σχης 46103 Κωνσταντίνος Ρόδης

β. Σμχος 17371 Δημήτριος Αναστασιάδης

γ. Σμχος 18019 Παρθένιος Δόντσιος

δ. Πχος Ο-680 Μαγουλά Αγγελική - Ελένη

ε. Ασμχος 19166 Μιχαήλ Γεωργιάδης

στ. Ανχης 54341 Θεόδωρος Φουντουκίδης

ζ. Τχης 56640 Παντελής Μαριδάκης

η. Πχης Ο-724 Γεωργία Πλακίδα

θ. Πχης Ο-763 Γεώργιος Σκιαθίτης

ι. Πχης Ο-774 Παναγιώτης Σπανός

ια. Επγος 60831 Παναγιώτης Λεμπέσης

ιβ. Επγος 62083 Βασίλειος Γεροκώστας

ιγ. Επγος 62084 Παναγιώτης Θεοτής

ιδ. Επγος 62086 Παναγιώτης Ξάφης

ιε. Λγός 58897 Ιωάννης Κόνας

ιστ. Λγός 59990 Δήμητρα Μπόζη

ιζ. Σγος 63222 Νικόλαος Καλαμποκίνης

ιη. Λγός 59986 Νικόλαος Κορδής

ιθ. Λγός 59991 Αλέξανδρος Μίγγος

κ. Λγός 61070 Παναγιώτα Ζάχου

κα. Λγός 61595 Χρήστος Ακριβόπουλος

κβ. Λγός 62314 Γιασεμή Βούζα

κγ. Υπχος Ο-800 Νικολέτας Ελευθεριάδου

κδ. Υπχος Ο-851 Στέφανος Ζέρβας

κε. Σγος 65503 Μιχάλης Παπαχρήστου

κστ. Σγος 65509 Αθανασία Χερίδου

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1124

13931



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13932 Τεύχος Β’ 1124/04.04.2019

κζ. Σγος 64246 Σπυράκης Βασίλειος

κη. Σγος 64239 Αθανάσιος Ντέλλας

κθ. Σγος 63471 Δημήτριος Παπαδόπουλος

λ. Σγος 63469 Γεώργιος Γερακούδης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Μαρτίου 2019

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1038871 ΕΞ 2019 (2)
Τροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/

31-7-2017 (Β’/2743) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 

Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
των υποπαραγράφων β’ και γ’ της παραγράφου 6, των 
παραγράφων 1 και 5, καθώς και της περίπτωσης ββ’ της 
υποπαραγράφου θ’ της παραγράφου 4 του άρθρου 14, 
των άρθρων 2, 7, 37 και των παραγράφων 2, 3, 4 και 5 
του άρθρου 41 αυτού.

β) Του ν. 4174/2013 (Α’ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού.

γ) Του ν.δ. 356/1974 (Α’ 90) «Περί Κώδικος Εισπράξε-
ως Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει και ειδικότερα της 
παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού, σε συνδυασμό με τις παρ. 8 
και 9 του άρθρου 8 του ν. 4224/2013 (Α’ 288) «Κυβερνη-
τικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους Ελληνικό 
Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημο-
σίου και άλλες επείγουσες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρο-
νισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 (Α’ 101) «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

3. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 (Β’ 2743) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Mεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιο-

δότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης.», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1191978 ΕΞ 2017/22-12-2017 (Β’ 4750), 
Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10-1-2018 (Β’119), Δ. ΟΡΓ. Α 
1009670 ΕΞ 2018/19-1-2018 (Β’183), Δ. ΟΡΓ. Α 1125477 
ΕΞ 2018/22-08-2018 (Β’ 3718) και Δ.ΟΡΓ.Α 1160682 ΕΞ 
2018/29-10-2018 (Β’4970) όμοιες.

4. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β’ 130 και 
Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συ-
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

5. Την 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την 39/3/30-11- 2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Το ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1009948ΕΞ2019/23-01-2019 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

7. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογρα-
φίας:

α) από 15-01-2019 του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Ελέγχων και τα από 16-01 και 14-02-2019 του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης 
(Γ.Δ.Φ.Δ.) της Α.Α.Δ.Ε..

β) από 17-01 και 13-02-2019 του Προϊσταμένου της 
Γ.Δ.Φ.Δ..

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

I.- Τροποποιούμε τις κατωτέρω περιπτώσεις του Πί-
νακα του άρθρου 1 της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ2017/
31-7- 2017 (Β’ 2743) απόφασης, με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως εξής:

1) Προσθέτουμε στη στήλη 5 της περίπτωσης 12 «Την 
έκδοση εντολής ελέγχου» νέα υποπερίπτωση Α.9, η 
οποία έπεται της υποπερίπτωσης Α.8, ως εξής:

«9) Εξαιρετικά, ο Προϊστάμενος της Ελεγκτικής Υπηρε-
σίας που είχε εκδώσει την προηγούμενη εντολή ελέγχου, 
για εντολή ελέγχου που εκδίδεται σε συνέχεια αυτής στις 
περιπτώσεις:

α) αλλαγής του οριζόμενου ή των οριζόμενων για τη 
διενέργεια του συγκεκριμένου φορολογικού ελέγχου 
υπαλλήλου ή υπαλλήλων,

β) προσθήκης είδους φορολογίας για τη συγκεκρι-
μένη φορολογική περίοδο/χρήση της προηγούμενης 
εντολής,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13933Τεύχος Β’ 1124/04.04.2019

γ) επέκτασης του ελεγχόμενου διαστήματος σε προγενέστερες φορολογικές περιόδους/ χρήσεις για τα είδη 
φορολογίας της εντολής».

2) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στη στήλη 2 της περίπτωσης 19, ως εξής:
«Την υπογραφή και την κοινοποίηση στον φορολογούμενο της έγγραφης ειδοποίησης για τη διενέργεια επιτόπιου 

φορολογικού ελέγχου».
3) Προσθέτουμε νέα περίπτωση 22A, η οποία έπεται της περίπτωσης 22, ως εξής:

-Σ
ΤΗ

Λ
Η

 1
-

α/
α

-ΣΤΗΛΗ 2-
Αρμοδιότητες και 

πράξεις ή έγγραφα προς
υπογραφή

-ΣΤΗΛΗ 3-
Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας 
ή

Εξουσιοδότηση 
υπογραφής

-ΣΤΗΛΗ 4-
Διατάξεις από 

τις οποίες 
προβλέπονται 

οι 
αρμοδιότητες ή 
οι πράξεις ή τα 
άλλα έγγραφα

-ΣΤΗΛΗ 5-
Όργανα στα οποία 

μεταβιβάζεται η
αρμοδιότητα ή τα οποία 

εξουσιοδοτούνται να 
υπογράφουν πράξεις ή

άλλα έγγραφα «Με 
εντολή

Διοικητή».

-ΣΤΗΛΗ 6-
Δυνατότητα 
περαιτέρω

εξουσιοδότησης 
από όργανα της 

στήλης 5

«22A.

Τα διαβιβαστικά 
έγγραφα των

πληροφοριακών 
δελτίων της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 

προς τις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ή 
άλλες

υπηρεσίες της
Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων ή σε 
άλλους φορείς, κατά

περίπτωση.

Εξουσιοδότηση 
υπογραφής

-Κώδικας 
Διοικητικής 
Διαδικασίας 
(Κ.Δ.Δ.) και
-Κώδικας 

Επικοινωνίας 
Δημοσίων 

Υπαλλήλων 
(Κ.Ε.Δ.Υ.).

Ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης

Προγραμματισμού και
Αξιολόγησης Ελέγχων 

και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.).

-------»

4) Η περίπτωση 39 αντικαθίσταται ως ακολούθως και  οι περιπτώσεις 39Α και 39Β καταργούνται:

«39.

Θεώρηση καταστάσεων 
οφειλών των οποίων 

έχει συντελεστεί η 
παραγραφή.

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας

- ν. 4174/2013
(Α’ 170), 

άρθρο 40, 
παρ.  3 και 
άρθρο 51

- ν. 4223/2013 
(Α’ 287),
άρθ. 50

- ν. 4270/2014 
(Α’ 143),

άρθρα 122, 
126,

παρ. 6 και 136 
έως 139

- ν. 2362/1995 
(Α’ 247), 

άρθρα 65, 86
έως 89 και 103,
- ν.δ. 321/1969 

(Α’ 205),
άρθρα 87 έως 

90
-ν. 4072/2012 

(Α’ 86),
άρθ. 312,

- ν. 4346/2015 
(Α’ 152),
άρθ. 2

Κατά περίπτωση, ο
Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού 
Κέντρου που είναι 
αρμόδιος για την

επιδίωξη της είσπραξης 
της οφειλής.

-------»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13934 Τεύχος Β’ 1124/04.04.2019

-π.δ. 16/1989 
(Α’ 6),

άρθ. 96, καθώς 
και τις 

εκάστοτε
ισχύουσες 

διατάξεις, περί 
αναστολής, 
διακοπής ή

παράτασης της
παραγραφής.

II. Η παρούσα απόφαση ισχύει πέντε (5) ημέρες από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/31-7-2017 (Β’ 2743) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

με τις αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1191978 ΕΞ 2017/22-12-2017 (Β’ 4750), Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10-1-2018 (Β’ 119), Δ. ΟΡΓ. 
Α 1009670 ΕΞ 2018/19-1-2018 (Β’ 183), Δ. ΟΡΓ. Α 1125477 ΕΞ 2018/22-08-2018 (Β’ 3718) και Δ.ΟΡΓ.Α 1160682 ΕΞ 
2018/29-10-2018 (Β’4970) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2019

Ο Διοικητής

Γ. ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011240404190004*


		2019-04-04T20:59:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




